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قیمت گندم اعلام شد
نرخ خرید تضمینی گندم برای سال زراعی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳ پس از تصویب در 
شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی از سوی وزیر جهادکشاورزی به قیمت 
۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان رسماً اعلام شد. به گزارش ایسنا، محمدعلی نیکبخت در 
نشست شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی 
کشاورزی با تشریح روند قانونی بررسی و تعیین قیمت محصولات راهبردی 
کشاورزی گفت: شورای  قیمت‌گذاری با حضور همه اعضا و تبادل نظر در 
جلسات متعدد کارشناسی، قیمت خرید تضمینی گندم را برای سال زراعی 

۱۴۰۳_۱۴۰۲ تعیین و مصوب کرد.

عرضه شمش طلا در مرکز مبادله 
نخستین جلسه حراج حضوری شمش طلا روز چهارشنبه  برگزار شد و در آن 
۱۰ شمش طلای یک کیلویی معامله شد. به گزارش ایرنا، پس از افزایش قیمت 
سکه و طلا در روزهای اخیر بانک مرکزی به منظور کاهش قیمت‌ها و کنترل 
بازار عرضه شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران را در دستور کار قرار 
داد. مقرر شد عرضه شمش طلا از ساعت ۱۲ دیروز )چهارشنبه( در مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران به صورت حضوری انجام شود.به گفته سخنگوی بانک مرکزی 
با وجود اشکال فنی در سایت مرکز مبادله حراج در مرکز مبادله به صورت 
حضوری جریان داشت و در نخستین حراج امروز ۱۰ شمش طلای یک کیلویی 
براساس نرخ‌های کشف شده از فرآیند عرضه و تقاضا معامله شد.»مصطفی 
قمری وفا« گفت که تسویه نقدی و تحویل فیزیکی شمش‌های طلا نیز در پایان 

جلسه انجام خواهد شد.

آغاز مذاکرات تجارت آزاد با پاکستان از ۲ هفته آینده
معاون سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه سرمایه‌گذاری هند در بندر چابهار 
بعد از وقفه‌ای از سر گرفته شده، اما هنوز تکمیل نشده، از آغاز مذاکرات تجارت 
آزاد ایران با پاکستان از ۲ هفته آینده خبر داد. به گزارش ایسنا، محمدصادق 
قنادزاده در حاشیه مراسم افتتاحیه اولین نمایشگاه بین‌المللی صادرات به 
پاکستان در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال ایسنا درباره سرمایه‌گذاری هند 
در بندر چابهار گفت: پروژه توسعه منطقه آزاد چابهار موضوع قرارداد دو دولت 
ایران و هند است و بر اساس این قرارداد سرمایه‌گذاری هند در چابهار قرار 
است این کشور در بخش‌های کریدور شمال -جنوب در ایران سرمایه‌گذاری 
کند. اما در مقطعی این سرمایه‌گذاری متوقف شد.وی افزود: در اصل بخشی از 
سرمایه‌گذاری هند در توسعه چابهار شروع شده و در حال انجام است. به عبارت 
دقیق‌تر سرمایه‌گذاری هندی‌ها در حال انجام است، اما هنوز تکمیل نشده‌ است.

ایستادن در کف کانال 53 هزار تومانی  
قیمت دلار در بازار آزاد در کف کانال 53 هزارتومانی قرار دارد اما در مقابل 
سکه امامی با یک کاهش چشمگیر وارد کانال 30 میلیون تومانی شده است.
به گزارش اکوایران، قیمت دلار و دیگر ارزها روز چهارشنبه در مرکز مبادله ارز 
و طلا در دسترس نیست و سایت این مرکز با اختلال مواجه شده است. قیمت 
دلار روزگذشته در بازار آزاد یعنی قیمتی که بانک مرکزی آن را غیررسمی 
می‌خواند در سطح بالاتری نسبت به مرکز مبادله ارز و طلا قرار دارد. قیمت دلار 
در بازار آزاد با اختلاف تقریبا 10 هزار تومانی با قیمت دلار در مرکز مبادله ارز 
و طا در کف کانال 53 هزار تومان قرار دارد.قیمت دلار در بازار آزاد دیروز در 
سطح 53 هزار و 30 تومان اعلام شده که نسبت به روز قبلی افزایشی بوده است.
قیمت‌های درج شده در اتحادیه طلا نشان می‌دهد قیمت انواع سکه چهارشنبه 

کاهشی بوده و در یک کانال پایین‌تر قرار گرفته‌اند.
در سایت اتحادیه طلا، قیمت سکه امامی روزگذشته وارد کانال 30 میلیون 
تومان شده و با کاهش 500 هزار تومانی در سطح 30 میلیون و 900 هزار 
تومان قرار داشت.قیمت نیم سکه نیز به کانال 17 میلیون تومان بازگشته و با 
کاهش 100 هزار تومانی نسبت به روز سه شنبه رقم 17 میلیون و 700 هزار 
تومان برای آن درج شده بود.قیمت ربع سکه نیز با کاهش 120 هزار تومانی 

نسبت به روز قبلی رقم 10 میلیون و 750 هزار تومان برای آن درج شده بود.

5 روز خروج سرمایه از بورس در هفته آخر دی ماه
 

روز چهارشنبه برای پنجمین روز متوالی خالص تغییر مالکیت حقوقی به 
حقیقی بازار منفی شد و 51 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج 
شد. به گزارش اکوایران، در معاملات روز چهارشنبه بیست و هفتم دی ماه 
1402، شاخص کل بورس تهران 990 واحد نسبت به روز کاری قبلی پایین‌تر 
ایستاد و به سطح 2 میلیون و 185 هزار و 979 واحد رسید.شاخص کل هم‌وزن 
بورس نیز با رشد 698 واحدی در رقم 762 هزار و 339  واحدی ایستاد.شاخص 
کل فرابورس با افت 37 واحدی به رقم 26 هزار و 294 واحد رسید. همچنین 
شاخص هم وزن فرابورس با افزایش 465 واحد به سطح 140 هزار و 629 واحد 
رسید.روز چهارشنبه برای پنجمین روز متوالی خالص تغییر مالکیت حقوقی 
به حقیقی بازار منفی شد و 51 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج 
شد.روزگذشته نماد فصبا بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن 
97 میلیارد تومان بود. پس از فصبا، نمادهای خودرو، خساپا، دی، شپنا، شستا، 
فولاد و شبندر بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند.در سوی دیگر، بیشترین 
ورود پول حقیقی به نمادهای نخریس، تکشا، پارسیان، داتام، خاهن، وهامون 
و فزر تعلق داشت.امروز فولاد، فملی و حکشتی نمادهای قرمز پوش بورس 
بودند که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر 
نمادهای وامید، سدشت و خاهن از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص 
داشتند.در فرابورس نیز نمادهای فصبا، آریا و بپاس بیشترین اثر کاهنده را بر 
شاخص داشتند و نمادهای زاگرس، سرچشمه و بساما بیشترین اثر افزایشی را 
بر شاخص کل فرابورس داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نماد 
داتام بیشترین تراکنش را داشت و پردیس و خودرو در رتبه‌های بعدی قرار 
گرفتند. در فرابورس نیز نخریس، فصبا و کرمان بیشترین تراکنش را داشتند.
روز چهارشنبه ارزش معاملات کل بازار سهام به 11 هزار و 533 میلیارد تومان 
رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه 4 هزار و 273 میلیارد تومان 
بود که 37 درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می‌شود.ارزش 
معاملات خرد نیز با ریزش 21 درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم 3 

هزار و 887 میلیارد تومان رسید که کمترین رقم در دو ماه اخیر است.

معاملات ETFهای بیت‌کوین به 10 میلیارد دلار رسید
در حال حاضر، صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین نقطه‌ای با معاملات 
۱۰ میلیارد دلاری طی سه روز، در ۰.۱۳ درصد از دارایی‌های ارز دیجیتال قرار 
گرفتند. به گزارش ایسنا به نقل از کارنسی، بیت‌کوین فرصتی برای بهره‌مندی 
صعودی با تایید صندوق‌های قابل معامله در بورس نداشته است اما این 
صندوق‌ها توانسته‌اند نسبت به برخی از بزرگترین دارایی‌های رمزنگاری از نظر 

کل ارزش معامله شده فقط طی سه روز، پیشی بگیرند.
به گفته جیمز سیفارت، تحلیلگر بلومبرگ، صندوق‌های نقدی قابل معامله 
در بورس بیت‌کوین )ETF( طی چند روز از نظر حجم بیش از ۹.۶ میلیارد 
دلار معامله کرده‌اند. این مبلغ در سه روز حاصل شد که گری اسکیل با ۵.۱ 
میلیارد دلار معامله در مدت مشابه، پیشتاز بوده است.اریک بالچوناس، تحلیلگر 
بلومبرگ اظهار کرد حجم تقریبا ۱۰ میلیارد دلاری در سه روز از مجموع ۵۰۰ 
صندوق‌های نقدی قابل معامله در بورس بیت‌کوین راه‌اندازی شده در سال 

۲۰۲۳ بیشتر است. 
کل حجم معامله شده توسط این صندوق‌های نقدی قابل معامله در بورس 
بیت‌کوین حدود ۴۵۰ میلیون دلار بود. در مجموع، بیشترین حجم ثبت شده 
از یک محصول سرمایه‌گذاری ۴۵ میلیون دلاری است.از نظر بازار کریپتو، 
حجم ۹.۶ میلیارد دلاری که در مقابل دارایی‌های کریپتو قرار می‌گیرد، به ما 
نشان می‌دهد صندوق‌های نقدی قابل معامله در بورس بیت‌کوین در میان ۱۵ 
دارایی برتر قرار دارند، در واقع، در مقایسه با تمام ارزهای دیجیتال موجود، این 
صندوق‌های نقدی قابل معامله در بورس بیت‌کوین در ۰.۱۳ درصد از ۹۰۲۴ 
دارایی رمزنگاری موجود قرار گرفتند.انتظار می‌رود این رشد در روزهای آینده 
گسترش یابد و می‌تواند منجر به تولید قابل توجهی از این صندوق‌های نقدی 

قابل معامله در بورس بیت‌کوین شود.

اخبار کوتاه

بازار 

بورس 

ارز دیجیتال 

بیشترین نرخ مشارکت اقتصادی در پاییز 
1402 در استان زنجان بوده است که 49.8 
درصد از جمعیت در سن کار آن در بازار کار 
فعال بوده‌اند. کمترین نرخ نیز برابر با 31.1 
درصد مربوط به استان کهگیلویه و بویر احمد 
بوده است. همچنین از پاییز سال گذشته تا 
پاییز امسال میزان مشارکت اقتصادی در 
13 استان کاهش یافته است.به گزارش اکو 
ایران، مرکز آمار ایران در آخرین گزارش 
طرح آمارگیری نیروی کار در پاییز 1402 به 
نرخ مشارکت اقتصادی در استان‌های کشور 
پرداخته است. این نرخ که نسبت جمعیت 
فعال در بازار کار چه شاغل و چه بیکار را به 
کل جمعیت در سن کار نشان می‌دهد در پاییز 
امسال برابر با 41.5 درصد بوده است، یعنی در 
این فصل 41.5 درصد از افراد در سن کار در 
سطح کشور شاغل یا به دنبال شغل بوده‌اند. 
تعداد این افراد نیز برابر با 26 میلیون و 819 
هزار نفر بوده است.اما وضعیت اشتغال در 
استان‌های مختلف متفاوت است و بنابراین نرخ 
مشارکت اقتصادی در آن‌ها نیز متفاوت است. 
داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد استان زنجان 
با 49.8 درصد بیشترین نرخ مشارکت اقتصادی 
و استان کهگیلویه و بویر احمد با 31.1 درصد 
کمترین نرخ را داشته‌اند. همچنین در فاصله 
پاییز سال قبل تا پاییز امسال نرخ مشارکت 
در 13 استان کشور کاهش یافته است.در این 
گزارش وضعیت نرخ مشارکت اقتصادی در 
استان‌ها در یک سال گذشته مورد بررسی قرار 

گرفته است.
بیشترین مشارکت در زنجان 

و کمترین مشارکت 
در کهگیلویه و بویر احمد

 بازار کار از دو گروه تشکیل می‌شود، شاغل و 
بیکار. به مجموع این دو گروه جمعیت فعال 
در بازار کار گفته می‌شود. سهم این جمعیت 
از مجموع افرادی که در سن کار یعنی 15 
سال به بالا هستند میزان مشارکت اقتصادی 
را نشان می‌دهد که رابطه تنگانگی با میزان 
توسعه‌یافتگی اقتصادی دارد. عوامل مختلفی بر 
نرخ مشارکت اقتصادی در بازار کار اثرگذارند؛ از 
جمله شرایط اقتصادی، تحصیلات، ویژگی‌های 
جمعیتی مانند سن و جنسیت، قراردادهای 

کاری و قوانین دولتی.بیشترین نرخ مشارکت 
اقتصادی در کشور در پاییز 1402 مربوط 
به استان زنجان بوده است. 49.8 درصد 
از جمعیت در سن کار این استان در بازار 
کار فعال بوده‌اند. اردبیل، خراسان شمالی و 
مازندران نیز نرخ مشارکت بالایی در اقتصاد 
داشته‌اند.از سوی دیگر استان‌های کهیگیلویه و 
بویر احمد، ایلام و سیستان و بلوچستان نرخ 
مشارکت اقتصادی پایینی داشته‌اند. به طوری 
که پایین‌ترین سطح این نرخ در کشور برای 
استان کهیگیلویه و بویر احمد بوده که تنها 

31.1 درصد از جمعیت در سن کار آن شاغل 
یا به دنبال شغل بوده‌اند و سایرین فعالیتی در 
بازار کار نداشته‌اند.در این میان وضعیت تغییر 
نرخ مشارکت اقتصادی در یک سال خیر حاکی 
از این است که بیشترین رشد این نرخ مربوط 
به استان هرمزگان بوده است. با این حال 
میزان مشارکت اقتصادی در 13 استان بدتر 
شده است.بررسی‌ها نشان می‌دهد در یک سال 
اخیر نرخ مشارکت در کل کشور با افزایش 0.5 
واحد درصدی از 41 درصد در پاییز 1401 به 
41.5 درصد در پاییز 1402 رسیده است. یعنی 

در این مدت 612 هزار نفر در سطح کشور وارد 
بازار کار شده‌اند به طوری که یا موفق به یافتن 

شغل شده یا به دنبال شغل مناسب بوده‌اند. 
افزایش کلی نرخ مشارکت اقتصادی در سطح 
کشور در 18 استان نیز قابل مشاهده بوده است. 
در این میان بیشترین افزایش نرخ مشارکت در 
استان هرمزگان رخ داده که نرخ مشارکت آن 
با افزایش 4 واحد درصدی از 38.9 درصد به 
42.9 درصد رسیده است. خراسان شمالی نیز 
با رشد 3.9 واحد درصدی نرخ مشارکت بهبود 
قابل توجهی در این زمینه داشته است. با این 

حال در این یک سال در 13 استان وضعیت 
بدتر شده و از افراد فعال در بازار کار کم شده 
است. بیشترین کاهش نرخ مشارکت اقتصادی 
برابر با 1.7 واحد درصد مربوط به استان قزوین 
است. این نرخ در این استان در پاییز سال قبل 
برابر با 44.5 درصد بوده که در فصل مشابه 

امسال به 42.8 درصد رسیده است. 
کهگیلویه و بویر احمد و همدان نیز دو استان 
دیگری بوده‌اند که مشارکت اقتصادی در آن‌ها 
کاهش قابل ملاحظه‌ای نسبت به سایر استان‌ها 

داشته است.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در ابتدای 
دولت سیزدهم ۲۴۰ هزار واحد باقیمده مسکن 
مهر از گذشته مانده بود، از اتمام ۱۱۳ هزار 
واحد از این تعداد خبر داد و تاکید کرد: 
تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر با 
سرعت خوبی در حال انجام است و همکاران 

در  مجموعه وزارت راه و شهرسازی با 
وجود کمبود منابع، کار را به شکل مناسب 
در دست پیگیری دارند.به گزارش روابط 
عمومی‌وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش 
در پایان جلسه هیات دولت با حضور در جمع 
خبرنگاران درباره آخرین وضعیت مسکن مهر 

گفت: مسکن‌های مهرِ به اتمام رسیده از عدد 
۱۱۳ هزار هم عبور کرد و تمام همکارانم 
در وزارت راه با همه مشکلاتی که در رابطه 
با کمبود منابع برای اتمام مسکن‌ها داشتند، 

دارند با سرعت خوبی کار را جلو می‌برد.
وی افزود: در ابتدای دولت گفتم ۲۴۰ هزار 
واحد مسکن مهر باقی مانده از دولت‌های 
گذشته به ما به ارث رسیده بود که امروز 
می‌گویم ۱۱۳ هزار واحد تحویل متقاضیان 

شده است.
 همه تلاش می‌کنیم عدد خوبی از این‌ها تا 
پایان سال به اتمام برسد و مابقی سال آینده 
تقدیم کسانی شود که بعضا ۱۰ سال یا بیشتر 
با  بودند.بذرپاش  منتظر دریافت واحدهایشان 
اشاره به راه اندازی سامانه خودنویس در این 
وزارتخانه گفت: این سامانه مدت‌ها پیش شروع 

به کار کرده است و اخیرا به خودنویس تغییر 
نام داد که پیش از این به نام سامانه قراردادهای 
اجاره بود تا به صورت رایگان، موجر و مستاجر 
بتوانند قراردادهایی بین یکدیگر تنظیم کنند و 
شاهدان هم امضاء کنند.وزیر راه و شهرسازی 
با بیان اینکه این سامانه بدون دریافت هیچ 
وجهی از طرفین فعالیت لازم را انجام می‌دهد، 
افزود: این قراردادها در شورای حل اختلاف 
معتبر است و قابل استناد بوده و تا امروز حدود 
۶۰ هزار قرارداد با دریافت کد رهگیری ثبت 
شد و کاملا معتبر در نظام معاملات مسکن 

جاری است.
بذرپاش با بیان اینکه درباره این سامانه 
تبلیغات خاصی صورت نگرفته است، تصریح 
کرد: دلیل این موضوع رفع ایرادات احتمالی 
درباره این سامانه بود و امید است کاربرهای 

بیشتری به این سامانه بپیوندند تا اثر قابل 
قبولی در حوزه ساماندهی بازار ملک داشته 
باشد.وی با اشاره به اینکه حدود ۲۰۰ هزار 
نفر از این سامانه استفاده کرده اند، تصریح 
کرد: همانطور که ذکر شد تعداد افرادی که 
اقدامات آنها در سامانه نهایی شده، حدود ۶۰ 
هزار قرارداد بود.وزیر راه و شهرسازی در ادامه 
با اشاره به ساماندهی بافت‌های فرسوده گفت: 
میزان قراردادهای ثبت شده در سامانه سازمان 
بازآفرینی شهری از ۲۱۰ هزار قرارداد عبور 
کرده است و روزانه رشد فزاینده‌ای در این 

حوزه وجود دارد.
 ۶۰ هزار واحد از واحدهایی که در سامانه ثبت 
نام کردند، عملیات احداث و نوسازی در بافت 
فرسوده برای آنها به اتمام رسیده و رشد خوبی 

در این حوزه شاهد هستیم.

مدیرعامل کشتیرانی دریای خزر از آمادگی این شرکت 
برای تقویت خط منظم کشتیرانی بین بنادر شمالی و بندر 

باکو خبر داد.
به گزارش مانا؛ کامبیز جهانبانی در بازدید سفیر جمهوری 
اسامی‌ایران در جمهوری آذربایجان و مدیران سازمان 
گمرک ایران و سازمان بنادر و دریانوردی از دفتر مرکزی 
شرکت کشتیرانی دریایی خزر در بندر انزلی، با ارائه 
گزارشی از عملکرد ناوگان کشتیرانی دریای خزر، گفت: 
گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران و شرکت کشتیرانی 

دریای خزر به عنوان یکی از شرکت‌های تابعه این گروه، 
در طول سال جاری اقدام به افزایش سرمایه گذاری و 
الحاق شناورهای جدید به ناوگان نموده است.وی ادامه 
داد: همچنین کشتیرانی دریای خزر چند فروند شناور را 
دیگر را در شرکت کشتی‌سازی صدرا نکا ثبت سفارش 
کرده و قصد دارد طی سال آینده نیز روند افزایش ظرفیت 

خود را ادامه دهد.
جهانبابی با اشاره به تردد شناورهای کشتیرانی دریای 
خزر به بندر باکو جمهوری آذربایجان، تصریح کرد: شرکت 

کشترانی دریای خزر این آمادگی را دارد که در صورت 
وجود تقاضای حمل به تعداد شناورهای مسیر بندر باکو 
بیفزاید، حتی امکان  تقویت خطوط منظم در این مسیر 

نیز وجود دارد.
در ادامه جلسه یاد شده، سید عباس موسوی سفیر 
جمهوری اسامی‌ایران در جمهوری آذربایجان، ضمن 
تقدیر از میزبانی کشتیرانی دریای خزر، از طرح برقراری 
خطوط منظم کشتیرانی بین بنادر شمالی و بندر باکو 
استقبال و خاطر نشان کرد: سفارت جمهوری اسلامی‌ایران 

در باکو از همه ظرفیتهای دیپلماتیک خود در جهت 
توسعه مبادله کالا و ترانزیت کالا بین دو کشور استفاده 
و حمایتهای لازم را به عمل می‌آورد.وی افزود: پیشنهاد 
ما این است که نسبت به اعزام گروه فنی و کارشناسی 
کشتیرانی دریای خزر به کشور آذربایجان برای مذاکره با 
مسئولان حمل و نقلی و ریلی و دریایی این کشور اقدام 
شود و نیز این گروه دیداری با تجار و فعالین اقتصادی 
جمهوری آذربایجان برای بررسی ظرفیت‌های تجاری دو 

کشور داشته باشند.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: تاکنون بیش از ۳۰ 
هزار گزارش مردمی‌در سامانه سوت زنی سازمان امور 
مالیاتی ثبت شده است که به شناسایی ۹۰۰ مؤدی جدید 
منجر شده است. همچنین ۶۰ درصد گلایه مردمی‌مربوط 
به عدم استفاده پزشکان از دستگاه کارت‌خوان است حدود 
۶۰ درصد از گلایه مردم مربوط به استفاده نکردن پزشکان 
از دستگاه کارت‌خوان بود که در این راستا حدود ۳۶۰۰ 
تخلف پزشکان شناسایی شد.به گزارش ایسنا، مهدی 
موحدی بکنظر درباره ثبت گزارش مردمی‌در سامانه سوت 
زنی مالیاتی گفت: بعد از تصویب دستورالعمل تشویق 
گزارش دهندگان فرار مالیاتی در اسفند ۱۴۰۰ تا به حال، 
شاهد گزارش‌های مردمی‌مبارزه با فرار مالیاتی یا اصطلاحاً 
گزارش‌های سوت زنی مالیاتی بودیم که تاکنون بیش از ۳۰ 
هزار گزارش در سامانه سوت زنی سازمان امور مالیاتی ثبت 

شده است.وی با بیان اینکه تقریباً حدود ۷۵ درصد از این 
گزارش‌ها درخصوص استفاده نکردن از دستگاه کارت‌خوان 
است که حدود ۶۰ درصدشان مربوط به استفاده نکردن 
پزشکان از دستگاه کارت‌خوان است، تصریح کرد: سازمان 
امور مالیاتی بررسی‌هایی پیرامون همین موضوع انجام داد 
که حدود ۳۶۰۰ مورد از تخلفات استفاده نکردن پزشکان 
از دستگاه کارت‌خوان شناسایی شد و در اختیار سازمان 
نظام پزشکی و مدیران کل سازمان مالیاتی در کشور برای 
رسیدگی قرار داده شد.سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
گفت: بر اساس گزارش‌های ثبت شده در سامانه سوت زنی 
مالیاتی حدود ۷۵۰۰ بازدید میدانی صورت گرفته است که 
از این طریق حدود ۹۰۰ مؤدی جدید شناسایی شده است.

ثبت ۳۰ هزار گزارش فرار مالیاتی
موحدی بکنظر با اشاره به اینکه از میان ۳۰ هزار گزارش 

فرار مالیاتی ثبت شده در سامانه سوت زنی برخی گزارش‌ها 
موثق‌تر هستند و با اتکا به آنها می‌توان فرار مالیاتی را با 
دقت و سرعت بیشتری مورد رسیدگی قرار داد، اظهار کرد: 
حدود ۱۱۷ مورد از این گزارش‌های موثق منجر به کشف 
فرارهای مالیاتی بزرگ‌تری شده و مورد تقدیر ویژه قرار 
گرفتند.وی گفت: یکی از موارد اخیر گزارش‌های موثق در 
شناسایی فرار مالیاتی مربوط به شناسایی درآمد کتمان 
شده دو شرکت بزرگ در استان البرز بوده که پس از 
ثبت گزارش گزارشگری در سامانه سوت زنی، موجب شد 
بازرسی‌های ویژه مالیاتی از این دو شرکت صورت گیرد 
و با بررسی اسناد فیزیکی و نرم‌افزارهای پنهان شده، 
توانستیم درآمد واقعی این شرکت را که به همراه مالیات 
عملکرد، مالیات ارزش افزوده و جرائم متعدد، بالغ بر ۴۰۰ 
میلیارد تومان فرار مالیاتی بوده شناسایی کنیم.موحدی 

بکنظر گفت: براساس دستورالعمل تشویق گزارشگران فرار 
مالیاتی، امکان پرداخت پاداش تا سقف یک درصد از مالیات 
وصولی ناشی از فرار مالیاتی به گزارشگران وجود دارد و در 
این دو مورد اخیر نیز حدود ۵۵۲ میلیون تومان به عنوان 
پاداش به این فرد پرداخت شد.گفتنی است؛ در صورتی که 
فردی بخواهد نسبت به ارائه گزارش فرار مالیاتی شرکت‌ها 
و اشخاص حقیقی اقدام کند، می‌تواند از طریق سامانه 
۱۵۲۶ نسبت به انجام این کار مبادرت ورزد.همچنین 
سازمان امور مالیاتی کشور مطابق ماده ۳۴ آیین‌نامه اجرایی 
ماده ۲۱۹ قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۹ آذرماه 
۱۳۹۸ برای تشویق گزارش دهندگان جهت اعلام تخلفات 
مالیاتی پاداش در نظر گرفته است و چنانچه گزارش سوت 
زنی مالیاتی منجر به کشف فساد شود، پاداشی به شخص 

گزارش دهنده تعلق می‌گیرد.

بررسی نرخ مشارکت اقتصادی به تفکیک استان‌ها در پاییز ۱۴۰۲

کاهش مشارکت اقتصادی در 13 استان ایران

وزیر راه و شهرسازی خبر داد

اتمام کار ۱۱۳ هزار مسکن مهر در دو سال گذشته

در بازدید سفیر ایران در باکو مطرح شد

آمادگی کشتیرانی دریای خزر برای تقویت خطوط منظم کشتیرانی به بندر باکو

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

پرداخت پاداش به گزارش‌دهندگان در معرفی فرار مالیاتی 

اخبار انرژی
بهره‌برداری از ۵ طرح بزرگ پتروشیمی

 تا پایان امسال
وزیر نفت از بهره‌برداری از ۵ طرح بزرگ پتروشیمی‌تا پایان امسال خبر داد 
و گفت: طرح پتروشیمی‌ابن‌سینای همدان در سال ۱۳۸۳ و در جریان سفر 
رهبر معظم انقلاب اسامی‌به این استان مصوب شده، اما بلاتکلیف مانده بود 
تا اینکه اخیرا با ارزش یک میلیارد دلار فعال شده است.به گزارش ایسنا، جواد 
اوجی روزگذشته با ارائه گزارشی به رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت با بیان 
این‌که »وزارت نفت علاوه بر پتروشیمی‌همدان، اجرای ۵ طرح بزرگ دیگر 
پتروشیمی‌را دنبال کرده که ۴ واحد از این پتروشیمی‌ها از سال ۱۳۸۳ و ۱۳۸۵ 
معطل و بلاتکلیف بوده‌اند«، خاطرنشان کرد: طرح پتروشیمی‌زنجان با وجود 
۹۸ هزار سرمایه‌گذار مردمی‌در استان از دیگر طرح‌های معطل مانده از سال 
۸۵ بود که از ابتدای دولت مردمی‌فعال شده و پیشرفت اجرای آن از ۱۸ درصد 
به ۵۳ درصد رسیده است.طرح‌های پتروشیمی‌گلستان، تربت حیدریه و بروجن 
هم از دیگر پروژه‌های در دست اقدامی‌بودند که وزیر نفت در گزارش خود به 
فعال شدن آنها و اهمیت بهره‌برداری از این طرح‌ها در جلوگیری از خام‌فروشی، 

ارزآوری و ایجاد اشتغال اشاره کرد.

تعامل نفت و گاز مارون با ۱۶۲ سازنده
 و شركت دانش بنیان 

گروه اقتصادی – پژمان کریمی: مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مارون در حاشیه  چهاردهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت 
نفت خوزستان اعلام کرد:شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در سال جاری 
با ۱۶۲ سازنده و شرکت دانش بنیان داخلی همکاری داشته و قراردادهایی به 

ارزش ۵۰۰ میلیارد تومان را منعقد کرده است.
به گزارش مردم سالاری به نقل از روابط عمومی ‌شرکت بهره‌برداری نفت و 
گاز مارون، مهندس ناصری با بیان اینکه ساخت داخل بخش قابل توجهی 
از تجهیزات مورد نیاز شرکت و فرایندهای مکمل تولید مستلزم مطالعه و 
پژوهش بوده است، گفت: بنابر اعلام نیاز مدیریت‌های امور فنی و عملیات 
شرکت جهت اتخاذ تدابیر لازم در راستای تحقق اهداف زیست محیطی و 
تولید پایدار، رویکرد تعامل با شرکت‌های دانش بنیان را در پیش گرفتیم 

که خوشبختانه نتایج اثربخشی نیز از این تعامل حاصل شد. وی طراحی و 
ساخت شیرهای اسپری کننده آب جهت بهبود حلاليت نمك با هدف کاهش 
مصرف آب )به میزان 40 درصد( و انرژی در فرآیند نمکزدایی، طراحی و 
ساخت پایلوت تصفیه پساب واحدهای نمکزدایی با استفاده از دستگاه دکانتر 
 سانتریفیوژ در مقیاس غیرصنعتی، پیگیری استفاده از مواد تعلیق شکن زیستی 
)Bio Demulsifier( با هدف حفظ سامت کارکنان و محافظت از محیط 
زیست، استفاده از جاذب‌های نانو و غیره جهت شیرین‌سازی گازهای ترش با 
حذف H2S از گاز و نفت، ارائه راهکار جهت جلوگیری از تشکیل یا رسوب 
آسفالتین از جمله تهیه حلال مناسب جهت تجزیه و حل نمودن رسوبات 
 آسفالتین درون ستون چاه، خطوط لوله جریانی و تجهیزات فرآیندی، 
ساخت دستگاه ردیاب توپک‌های عملیاتی جهت تعیین دقیق محل توپک 
در زمان توپکرانی و ارایه راهکارهای افزایش سرعت تبخیر پسآب درون 
حوضچه‌های تبخیر و تأمین آب صنعتی از بخارات را از اهم مطالعات مشترک 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون و شرکت‌های دانش بنیان برشمرد.

چهاردهمین نمایشگاه ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان، ۲۴ تا ۲۷ دی 
ماه با حضور ۲۸۱ شرکت داخلی از ۱۶ استان در محل دائمی‌نمایشگاه‌های 

اهواز برگزار می‌شود.


